25.04.2024г. № 2/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАНГСКИЙ РАЙОН

ДУМА
ПОДВОЛОШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
ПОДВОЛОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТ 14.05.2020Г. № 4/1 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ К ДЕПУТАТУ

ПОДВОЛОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ГЛАВЕ ПОДВОЛОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МЕР ОТВЕТСТВЕННОСТИ, УКАЗАННЫХ В
ЧАСТИ 7

3-1
 СТАТЬИ 40 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 6

ОКТЯБРЯ 2003 ГОДА № 131-ФЗ «ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ
ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

В соответствии с Законом Иркутской области от 13 февраля 2020 года № 5-ОЗ
«О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа
местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления
отдельных мер ответственности», руководствуясь частью 73-2 статьи 40 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ч. 19.3.2 статьи 29 Устава
Подволошинского муниципального образования,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Порядок принятия решения о применении
к депутату представительного органа муниципального образования мер
ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», утвержденного решением Думы Подволошинского
муниципального образования от 14.05.2020г. № 4/1:

1.1 В тексте Порядка слова «Подволошинского МО» заменить словами
«Подволошинского муниципального образования» в соответствующем падеже

1.2 В п. 1 Порядка после слов «О противодействии коррупции» дополнить
словами «(далее – Федеральный закон № 273-ФЗ)»

1.3 Дополнить порядок п. 13.1 следующего содержания:
«13.1 Лицо, замещающее муниципальную должность, освобождается от

ответственности за неисполнение обязанностей, установленных Федеральным
закономи № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции, в случае, если неисполнение таких обязанностей
признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона № 273 –
ФЗ»

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном Вестнике с.
Подволошино».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Подволошинского
Муниципального образования Г.А.Дробышева

Председатель Думы Подволошинского
Муниципального образования Г.А.Дробышева

garantf1://21482211.0/